令和３年８月６日
各報道機関文教担当記者  殿

第６回，第７回金沢大学高大接続

ラウンドテーブル開催

金沢大学では，下記のとおり第６回，第７回 金沢大学高大接続ラウンドテーブル

をオンライン（Webex）にて開催いたします。

 第６回，第７回のテーマは「アフターコロナのグローバル教育を考える～ICT と

オンライン教育～」です。本ラウンドテーブルでは，オンライン教育のメリット・

デメリットを考え，コロナ禍において様々な形のオンライン教育を経験した，大学

生・高校生を交えた様々な立場からの意見交換をしてもらいます。

日    時：【第６回】令和３年８月１８日（水）１３時～１６時

       【第７回】令和３年８月１９日（木）１３時～１６時

開 催 方 法 ：オンライン（Webex：Cisco社オンライン会議アプリ）

募 集 定 員 ：高校１・２・３年次 各回３０名

   （申込人数が８名に満たない場合は開催を見合わせる場合があります。）

参加申込期間：令和３年７月２８日（水）１５時～８月１６日（月）１６時

参 加 申 込 ：以下の KUGS 高大接続プログラムポータルサイトに利用者登録

後，マイページのセミナー参加申込からお申込みください。

         https://kugspro.adm.kanazawa-u.ac.jp/

【参考】 本学 Webサイト＞受験生＞高校生・受験生対象プログラム＞KUGS高大接続プロ

グラム＞金沢大学高大接続ラウンドテーブル

https://www.kanazawa-u.ac.jp/examination/event/koudai/roundtable-2

＜本件に関する照会先＞

金沢大学学務部入試課学生募集係 三室・松村

Tel：076-264-5162

News Release

https://kugspro.adm.kanazawa-u.ac.jp/
https://www.kanazawa-u.ac.jp/examination/event/koudai/roundtable-2

第6回，第7回金沢大学高大接続ラウンドテーブル

アフターコロナのグロー
バル教育を考える
～ICTとオンライン教育～

オンラインにより開催
※スマートフォンではなく、パソコ
ン利用による参加を推奨

第6回 8.18(水)
第7回 8.19(木)

令和
３年

13:00～16:00

参加を希望する方は，7月28日(月)より
KUGS高大接続プログラムポータルサイトに登録後，
マイページのセミナー参加申込からお申し込みくだ
さい。

参加費
無料

申込多数の場合は高学年を優先します。

参加
対象

募集
定員

高
校 1～3年次

各回３０名
（最小催行人数：8名）

プログラム

オンライン教育のメリット・デメリット
を考え，コロナ禍において様々な形のオ
ンライン教育を経験した，大学生・高校
生を交えた様々な立場からの意見交換を
してもらいます。

主催:金沢大学高大接続コア・センター
本プログラムは金沢大学KUGS高大接続プログラムに指定されています。KUGS高
大接続プログラムは，「KUGS特別入試」の出願資格に係るプログラムです。

金沢大学は文部科学省「スーパーグローバル（SGU）創成支援事業に採択されています。
[問合せ先]金沢大学高大接続コア・センター E-mail kugspro@adm.kanazawa-u.ac.jp

申込ﾌｫｰﾑ

[本学Webサイトトップ]→ [受験生] →
[高校生・受験生対象プログラム] →
[ KUGS高大接続プログラムポータルサイト]

https://kugspro.adm.kanazawa-u.ac.jp/

	210806-2.pdf
	スライド番号 1